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• a 

röviden 
Doktoravatás a SZOTE-n 

Emma porciója 
Tudják azt minden faluban, hogy 

mi a porció. A hús, ami a vasárna-
pi levesben fő. Annyi darab, ahá-
nyan a családban vannak. Amikor a 
leve* az asztalra kerül, a háziasz-
szony osztja szét, szigorúan a csa-
ládi ranglétra szerint. Kinek mi jár. 
Mindenkinek a tányérjaba kerül. De 
valóban mindenkinek? 

Nevezzük a fiatalasszonyt Emmá-
nak. Igazi neve nem fontos. Van 
baja elég. Nem kell, hogy az eset 
miatt még a falu is szájára vegye. 
Emma a télen ment férjhez. A Ti-
sza menti falu nagy lakodalomnak 
tartja nyilván esküvőjét. Utána a fiú 
szüleinek a házába költöztek. A me-
nyecske már az első napokban ke-
reste, mivel teheti magát hasznossá. 
Talán meg sem lepődött azon, hogy 
anyósa elszámoltatta a tojással. Meg 
hogy mindig figyelmeztette valamire. 
Minden háznak megvan a maga 
rendje — gondolta —, szokni kell. 

Eljött a vasárnap, az első együtt. 
Az asztalon a gőzölgő leves. Az 
anyós osztja. A fiatalasszony megle-
pődik. De nem mer szólni. A férje 
figyelmezteti az anyját: 

— És Emma? 
— Jaj, édes lányom, rólad egészen 

megfeledkeztem... 

— És a férje kettévágja a saját-
ját. így jut Emmának is porció. 

Emma ölében tartja a kezét. Szeme 
sarkában könny. Szavaiban fájdalom 
és lázadás. Még soha nem fordult 
vele elő, hogy neki ne jutott volna 
vasárnap porció. De az anyósa meg-
tette, hogy nem adott. Csak ült, várt. 
De mire rákerült a sor, a hús elfo-
gyott. Csak a sajnálkozás jutott. 
„...Rólad egészen megfeledkeztem..." 

„Miért adjak neki? Dolgozott már 
érte? Csak múljon egy kicsit az idő. 
Ne gondolja, hogy körötte forog a 
világ. Kitől vegyem el? Attól, aki 
dolgozik? A fiamtól? Az uramtól? 
Vagy magamtól? Mit küszködik az 
ember, hogy minden meglegyen a 
ház körül. Hajnaltól estig.—A jószág 
körül. A kertben. De ö? Most jött a 
házhoz! Még mit nem! Porciót! 
Majd." Így beszél az anyós. 

Aztán jött a következő vasárnap. 
A porció megint elmaradt. A férje 
oda akarta adni Emmának az egé-
szet 

—' Még mit nem, fiam! Te többet 
dolgozol! — szólt az anya a fiához. 

A következő vasárnap megint el-
maradt a hús. A férj most a kutyá-
nak dobta sajátját, és kiment a szo-
bából. Emma zokogott Vigasztalha-

tatlanul. És hazaszaladt az anyjá-
hoz. 

„Nem jöhetsz haza. lányom. Micso-
da szégyen lenne! Mit mondanának 
a faluban? Hogy elkergetett a férjed. 
Egy hónap után! Tűrjél, én is tűr-
tem. Valamikor nekem se jutott. 
Mert szegény voltam, s nem dolgoz-
tam még meg érte. Csak két év után 
jutott nekem is porció. Tűrjél, lá-
nyom." 

Emma zokogva ment vissza az 
urához. A férje megértette. Kiköl-
töztek a nyári konyhába. Külön ház-
tartóst vezetnek azóta. Az anyós 
nem köszön neki. A lázadót sújtja a 
megvetés. Csak megtűrik. Mint 
olyan más fiatalasszonyt, aki nem 
viselte el a megaláztatást. A múltból 
ittragadt rossz szokást. Aki nem 
mondott le a porcióról. A jussáról. 
Emberi jogáról. 

Emma ma. vasárnap tyúklevest 
főz. A tűzhetyen fortyog a leves. Ét-
vágygerjesztő illatok terjengenek a 
levegőben. Ha kész lesz, ő tálal az 
urának, ö osztja a porciót Magá-
nak is. -

Nyílik a kapu. Fejkendős asszony 
lép be rajta. Az anyós. Vonásai ke-
mények. Ünnepélyes. A templomból 
jött haza. Egy pillantást vet a nyá-
ri konyha felé. Villámló szeme a me-
nyét keresi. Aki legyőzte ő t Szoro-
sabban markolja a zsoltároskönyvet 
inas, eres keze. Amellyel a porciót 
is osztja... 

B. L. 

21—25° 

Acs S. Sándor felvétele 
összesen 175 jelöltet avattak orvosdoktorrá tegnap, szom-
baton délben, a Szegedi Orvostudományi Egyetem ünnepi 
tanácsülésén. A Vörös Csillag moziban rendezett egyetemi 
tanucsülest d». Petri Gábor, a SZOTE rektora vezette, dr. 
Földes Vilmos egyetemi tanár, az orvostudományi kar dé-
kanja avatta doktorrá a jelölteket. Valamennyien általá-
nos orvosok; 17-en vannak köztük külföldi állampolgárok, 
jugoszlávok es> Szíriából. Szudánból, Jemenből, Jordániá-
ból, az egyenlítői Guineából tanulni Szegedre jött orvosok. 
Az idén viszonylag kevesen kezdhetik meg munkájukat 
szegedi Intézményekben: 12-en kerülnek egyetemi intéze-
tekbe, ketten a kórházakba. Képünkön: a fiatal orvosok 

egy csoportja 

A POLITIKAI AKADÉMIA 
HALLGATÓI IGAZOL-
VÁNYAINAK ÁTADÁSA 

Az MSZMP Szeged városi 
bizottsága politikai akadé-
miája hallgatóinak igazolvá-
nyait kiadják. Kérik a párt-
szervezeteket. hogy a politi-
kai akadémia hallgatói ré-
szére az igazolvanyokat 
szeptember 12-en, kedden 
reggel 8 órától délután 4 
óráig vegyek át a városi 
pártbizottság székházénak 
vb-termében. 
DZSESSZ. 
KLUB 

Űjra megkezdi foglalkozó-
kait az Ifjúsági Ház dzsessz-
klubja. Holnap, hétfőn este 
8 órától a Dzsesszportrék-
aorozat kereteben Louis 
Aamstrong életmüvével is-
merkedhetnek meg az érdek-
lődők. 

Akadály 
— Mancika, örülök, 

hogy látom! Mikor lesz' 
a lánya esküvője? 

— Isten tudja, a vő-
legénye folyton kitalál 
valamit... 

— Es most mit talált 
ki? 

— Most miértK miért 
nem, a fejebe vette, 
hogy a harmadik gye-
rek nem tőle van! 

MÜ^EWMI 
M A T I N É 

A Móra Ferenc Múzeum 
múzeumi matinék-sorozatá-
nak keretében ma, vasárnap 
délelőtt 11 órától gyermek-
t'oglalkozas lesz. Veres Mi-
hály festőművész a „Vasvi-
rágok" cimű kiállítás termé-
ben várja a rajzolni' szerető 
gyerekeket. 
LOTTOTAJÉKOZTATO 

A Sportfogadási és Lottó-
Igazgatóság közlese szerint a 
36. játékhéten öttalálatos 
szelvény nem volt Négyta-
lálatos szelvénye 79 fogadó-
nak volt, nyereményük 
egyenként 84 ezer 805 forint. 
Harqm találatot 7771 fogadó 
ért el. nyeremenyük egyen-
ként 430 forint. A kéttalála-
tos szelvények száma 240 166 
darab, ezekre egyenként 17 
forintot fizetnek. A nyere-
mények a nyereményi lleték 
levonása után értendők, a 
közólt adatok tájékoztató 
jellegűek. 

BŐVÍTIK 
A KOVÁCS MARGIT 
MÜZEUMOT 

Üj épületszárnnyal bőví-
tik a Kovács Margit Mú-
zeumot Szentendrén. A kö-
zelmúltban elhunyt világhírű 
keramikus alkotásait 1973 
óta csaknem 2 millió hazai 
és külföldi vendég tekintette 
meg. Az új épület munkála-
tait szeptember közepén kez-
di meg a Duna menti Ter-
melőszövetkezet épitőrészle-
ge. A tervek szerint 1979 
első felében fejezik be a 
bővitést. 
OJ ÜSTÖKÖS 

Saját építésű teleszkópjá-
val új üstököst fedezett fel 
egy amatőr japán csillagász. 
Az üstököst a 69 éves Toshio 
Haneda után Haneda-Cam-
pus üstökösnek nevezték el. 
NYELVTANFOLYAMOK 

Az idén rendkívüli érdek-
lődet, nyilvánul a nyelvtanu-
lási lehetőségek iránt — mu-
latják a szerkesztőségbe ér-
kezett információkérő leve-
lek is. A tanulni szándéko-
zóknak van még idejük el-
dönteni, milyen nyelvet, il-
letve tanfolyamot választa-
nak; a TIT öezi tanfolyamai 
ugyanis csak 2—3 hét múlva 
kezdődnek. Az angol, fran-
cia, látin, német, olasz, orosz, 
spanyol, szerb-horvát nyel-
ven kívül cseh nyelven is 
megtanulhatnak a tanfolya-
mokra jelentkezők, az újjal 
együtt tehát kilenc nyelv-
tanfolyam indul az idén a 
Tömörkény, illetve u Radnóti 
gimnáziumban. A két intéz-
ményben lehet beiratkozni 
szeptember 25-től 29-ig, na-
ponta délután 3 és 6 óra 
között. 

Várható időjárás vasárnap 
estig: időnként erŐ6 felhő-
södés, néhány helyen átfutó 
zápor. Vasárnap az ország 
északi felén helyenként eső. 
Eleinte élénk, többször viha-
ros északnyugati, majd mér-
sékelt, időnként megélénkülő 
délnyugati szól. A várható 
legmagasabb nappali hőmér-
séklet vasárnap 21—25 fok 
között. 

EMLÉKEZÉS 
SZŐRI JÓZSEFRE. 

Száz esztendővel ezelőtt 
születetté a szegedi képzőmű-
vészet történetének egyik je-
lentős alakja. Szőri József 
festőművész. A centenárium 
tiszteletére alkotásaiból kiál-
lítás nyílik a Közművelődési 
Palota kupolacsarnokában. 
Ma, vasárnap délelőtt fél 
11-kor dr. Apró Ferenc tár-
latvezetéssel egybekötött em-
Igkélőadásával nyílik meg 
a tisztelgő kiállítás. 
ÜDÜLŐSZÖVETKEZET 

Előkészítés alatt áll az or-
szág első olyan üdülőszövet-
kezetének megalakítása, 
amelynek tagjai üdülési jo-
got vásárolhatnak a büki 
gyógyvíz mellett. A 312 
üdülőegység mindegyikét 10 
—10 személy, illetve család 
használja évente 10 hóna-
pon át, a fennmaradó 2 hó-
napra a Cooptourist adja 
bérbe a szobákat. A fürdő 
mellett ivópavilom, utasellá-
tó büfé és üzletsor épül. A 
meglevő medencéken kívül 
úszómedencét is létrehoznak, 
amelyhek vize hidegebb lesz 
a gyógymedencékénél. 
UITZ HAZ 
PÉCSEN 

Pécs ad állandó és végle-
ges otthont Uitz Béla, a 
nagy proletárfestő életművé-
nek. A Janus Pannonius 
Múzeum önálló Uitz házat 
rendez, be, amely október-
ben — a múzeumi hónap ke-
retében — nyitja meg ka-
puit a közönség előtt. A vá-
ros egyik legszebb épületébe, 
a Káptalan utca 4. számú 
műemlék házban helyezik el 
a nagy értékű gyűjteményt. 
Része lesz a híres Múzeum 
utcának, amelyben a Csont-
váry, a Martyn, a Vasarely 
es a Zsobiay Múzeum áll. 

Gyászközlemények 
Mély fa jdalommal tudatom, 

hogy felejthetetlen fé r jem, 
U S Z L Ú ANDRÁS életénele 74. 
évében hosszú, súlyos szenvedés 
utan elhunyt. Temetése szept. 
12-en 15 Órakor lest az Alsóvá-
rosi temető kápolnájából . Gyá-
szoló felesége. Palft u. 41. 25 015 

Mély fajdalommal tudat juk , 
hogy szeretett édesapa, nagy-
apa. dédapa. BUCZKO OYÖBIiY 
nyugalmazott rendőr. életének 
92. évében súlyos szenvedés után 
elhunyt. Temetése szept. 12-én 
11 órakor lesz az Alsóvárosi te-
mető ravatalozójából. A gyá-
szoló család. 25 012 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak, bará-

toknak, Ismerősöknek, a Csong-
rád megyei Sütőipar Központi 
Iroda dolgozóinak, ak ik felejt-
heteuen halottunk, DOBO JÁNOS 
hamvasztás utáni búcsúztatásán 
viragadományaikkal f á jda lmun-
kat enyhíteni Igyekeztek. A 
gyászoló család. Vadász u. 2/A. 

25-011 
Szomorú szívvel tudat juk , hogy 

felejthetetlen édesanya, nagyma-
ma. testvér és rokon. r s E R T l l S 
JANOSNÉ Hévézl Piroska életé-
nek 64. évében várat lanul el-
hunyt . Temetese szept. U-én 15 
órakor lesz az Alsóvárosi teme-
tő kápolnájából . A gyászoló 
család, Mikszáth K. n. 6. 25 013 

RÁDIÓS 
TANFOLYAMOK 

A Magyar Honvédelmi 
Sportszövetség szegedi Rózsa 
Ferenc rádióklubja konstruk-
tőri kezdő és haladó, vala-
mint operatőri tanfolyamokat 
indít szeptember 25-én. Je-
lentkezni lehet szeptember 
11-én és 18-án 17—19 óráig 
a Kossuth Lajos sugárút 29. 
számú épület III. emeletén 
a 26-os szobában, a, rádió-
klub titkáránál. 
HAJDÚ-BIHAR MEGYE 
MAI NÉPMŰVÉSZETE 

Tápén, a Juhász Gyula 
Művelődési Házban Hajdú-
Bihar megye mai népművé-
szetét bemutató kiállítás nyí-
lik holnap, hétfőn délután 3 
órakor. A kiállítás anyagát 
a Debreceni Művelődési Köz-
pont bocsátotta a November 7. 
Művelődési Központ és háló-
zati intézményeinek rendel-
kezésére. Szőttesek, hímzé-
sek, szűrrátétek, pásztorok 
díszes használati eszközei, 
faragott fa- és szaru tárgyak, 
gyékények, fazekasmunkák, 
valamint egyéb dísz- és 
használati tárgyak tekinthe-
tők meg a tápéi művelődési 
házban, szeptember 30-ig na-
ponta 15 és 18 óra között. 
VIPERATELEP 
A HANSÁGBAN 

Hosszú idő után újra talál-
tak parlagi viperákat a han-
sági természetvédelmi terü-
leten. A szakemberek már 
azt hitték, hogy ez a kígyó-
fajta, amely évszázadokon 
át hozzátartozott a Hanság 
állatvilágához, végképp el-
tűnt erről a tájról. Hosszas 
kutatás után fedezték fel a 
viperatelepet egy eldugott 
területen. A vezérvipera ko-
rát 30 évre becsülik. Jól fej-
lett, félméteres példány. A 
hansági viperatelepet féltő 
gonddal óvják, hogy a ritka 
fajta — amelynek egyébként 
nem halálos a harapása — 
fennmaradjon a Hanságban. 
A CÍMZETTET 
MEGNYUGTATTAK 

Tizennyolc éven keresztül 
havonta hordta a postás egy 
philadelphiai háziasszonynak 
a 200 dollárt az egyik New 
York-i banktól. Az első kül-
demények után az asszony 
megérdeklődte a bankban, 
hogy rendben van-e a dolog. 
Kérdésére igenlő választ ka-
pott. A bankban most rájöt-
tek, hogv tévedtek, és a 
pénzt rossz címre utalták. 
Összesen 43 000 dollár vissza-
fizetését követelték ezért az 
asszonytól. A biroság azon-
ban elutasította keresetüket 
NYOMOZÁS 
MEGSZÜNTETÉSE 

Márciusban hírt adtunk 
egy közúti balesetről, mely-
ben az előzetes nyomozás 
szerint Kurunczi István (Föl-
deák, Béke u. 17.) közúti 
baleset alkalmával elmulasz-
totta a segítségnyújtást. A 
baleset körülmenyeinek ala-
pos kivizsgálása során Ku-
runczi István ellen a további 
nyomozást a rendőrhatóság 
megszűntette bűncselekmény 
hiányában, mivel megállapí-
totta, hogy vétlen volt. 

Csak őszintén! 

— Beismerem: a szabadságom idején egy kiesi < félre-
léptem. 

Szöveg nélkül 

Aranykincsek 
Az északkelet-bulgáriai 

Preszlavtól nyugatra, mezei 
munkáik közben nagy jelen-
tőségű leletre: gyönyörű 
aranyékszerekre bukkantak. 
A Bolgár Tudományos Aka-
démia Sumeni Régészeti In-
tézete most ezen a helyen 
további ásatásokat végez. A 
közeli város — Veliki Presz-
lav néven — Bulgária fővá-
rosa volt a kora középkor-
ban, a IX. század végétől a 
XI. század elejéig. Az arany-
kincs feltehetően a X. szá-
zadból való. A régészek nem 

tartják kizártnak, hogy it4 
további jelentős eredmé-
nyekkel járhat a kutatás. 

Eddig több mint 50 arany-
ékszert és egyéb tárgyakat 
hoztak felszínre. A legérde-
kesebb köztük az egymáshoz 
fűzött érmékből áliló nagy 
arany nyaklánc. Az arany-
művesség e szép példányait 
viszonylag kis helyen — 
4x2,5 méternyi területen — 
elszórva, nem pedig agyag-
edénybe zárva találták. A* 
él«zerek feltehetően előkelő 
nemes úr feleségéé lehettek. 
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